بنابراین لزوم به روزرسانی ابزارهای قانونی مثل قانون خدمات کشوری و طرح تکریم ارباب رجوع به نظر ضروری می‌رسد. به‌همین جهت معاونت حقوقی ریاست جمهوری اقدام به تدوین منشور حقوق شهروندی کرده است و خواستار آن است که منشور شهروندی به صورت قانون، جزئی از الزامات سازمان‌های دولتی شود. (Ashgharpour, Rahnava, 2016) در ایران نسخه‌ی اولیه‌ی منشور حقوق شهروندی در ۵ آذر ۱۳۹۲ (۲۰۱۳) با هدف توسعه‌ی مبانی حقوق بشری قانون اساسی و تحکیم مبانی دموکراسی در حوزه‌های گوناگون تدوین و ارائه گردید که در ۲۹ آذر ۱۳۹۵ (۲۰۱۶) این منشور به امضای رئیس جمهور وقت، حجه الاسلام دکتر حسن روحانی رسید. برای اولین بار در کشور، حقوق شهروندی ملت از سوی خود دولت به رسمیت شناخته، ارائه و ابلاغ گردید و برای نخستین بار دولت اراده‌ی خویش را برای عملیاتی‌سازی حقوق مصرح در قانون اساسی در زمینه‌ی حقوق شهروندی به جامعه عرضه نمود.